3

Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.03.2021                                                                                                                                                              № 19

 О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Муромского района от 25.11.2020 № 72 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования  Муромский район на 2021 год»

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Муромский район, утвержденным  решением Совета народных депутатов Муромского района от 22.06.2016 № 57, Уставом  Муромского района,   Совет  народных   депутатов  Муромского  района   р е ш и л:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов Муромского района от 25.11.2020 № 72 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального имущества муниципального образования Муромский район на 2021 год», изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике Совета народных депутатов Муромского района и председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству  администрации района.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Муромского района.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава района

	И.Г.Абрамова

              Приложение
                                                                                                      к решению Совета   народных
                                                                                                      депутатов  Муромского района
                                                                                                      от    18.03.2021      №    19

Прогнозный план (программа)
приватизации  муниципального имущества муниципального образования Муромский район на 2021 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Муромский район на 2021 год разработана  в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от  29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Муромский район, утвержденным  решением Совета народных депутатов Муромского района от 22.06.2016 № 57.

Раздел 1. Основные  направления  политики
муниципального образования Муромский район в сфере приватизации,
задачи приватизации имущества в 2021 году.

        Основной целью реализации прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества муниципального образования Муромский район  на 2021 год  является  повышение эффективности управления муниципальным имуществом.
        Основными  задачами  приватизации муниципального имущества муниципального образования Муромский район в 2021 году являются:  оптимизация структуры муниципального имущества; увеличение доходов бюджета района за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения выполнения функций и задач муниципального образования Муромский район.
       Основными принципами формирования прогнозного плана (программы) приватизации являются: обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества, привлечение инвестиций в объекты приватизации муниципального образования Муромский район.
      Начальная цена планируемого к приватизации муниципального имущества устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.
     В соответствии с Методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет Муромского района, администрируемых администрацией	 Муромского района Владимирской области, утвержденной постановлением администрации района от 25.08.2016 № 667, оценка поступлений в текущем финансовом году осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов.

Раздел 2. Перечень объектов муниципального имущества,
  планируемых к приватизации в 2021 году

      Подлежащих приватизации муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности Муромского района не имеется; перечень иного имущества, составляющего казну муниципального образования Муромский район и планируемого к приватизации в 2021 году, указан в таблице.
Таблица

	№
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики
	Объект культурного наследия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Здание и земельный участок
	Владимирская область, Муромский район, д. Волнино, ул. Молодежная, д. 5
	Наименование: нежилое здание, назначение: нежилое здание, кадастровый номер 33:15:000703:484, площадь  98,0 кв.м; земельный участок, кадастровый номер 33:15:000703:499, площадь 344 кв.м
	нет

	2
	Здание и земельный участок
	Владимирская область, Муромский район, д. Нежиловка, ул. Пригородная, 762 м по направлнию на северо-запад от ориентира д. 25а
	Наименование: здание административно-бытового корпуса и пристроенной мастерской, назначение: нежилое, кадастровый номер 33:15:001305:183; площадь 2209,8 кв.м; земельный участок, кадастровый номер 33:15:001305:647, площадь 4886 кв.м
	нет

	3
	Здание и земельный участок
	Владимирская область, Муромский район, д. Нежиловка, ул. Пригородная, 761 м по направлнию на северо-запад от ориентира д. 25а
	Наименование: здание наружной мойки, приспособленное под растворный узел, назначение: нежилое, кадастровый номер 33:15:001305:184; площадь 204,4 кв.м; земельный участок, кадастровый номер 33:15:001305:648, площадь 1001 кв.м
	нет

	4
	Здание и земельный участок
	Владимирская область, Муромский район, МО округ Муром (городской округ), д. Нежиловка, ул. Пригородная, 770 м по направлнию на северо-запад от ориентира д. 25а
	Наименование: здание проходной на территорию базы, назначение: нежилое, кадастровый номер 33:15:001305:244; площадь 17,8 кв.м; земельный участок, кадастровый номер 33:15:001305:646, площадь 605 кв.м
	нет